

دریچه

«موگرینی» جانشین «آشتون» شد

کار شناس اسلام سیاسی سکندار دیپلماسی اروپا

- شرق:**سرن اتحادیه اروپا در نشست شب گذشته

در بروکسل، «فدریکا موگرینی» وزیر امور خارجه ایتالیا را به عنوان مسوول تازه کمیسیون خارجی این اتحادیه انتخاب کردند.«موگرینی» ۴۱ ساله جانشین بارونس «کاترین آشتون» شده است که به زودی بازنشسته می‌شود. موگرینی در دانشگاه «الاسپالنزا» رم و در رشته علوم سیاسی، تحصیل کرده است. موضوع پایان‌نامه خانم موگرینی «رابطه دین و سیاست در اسلام» بوده است، و از او به عنوان یک کارشناس اسلام سیاسی یاد می‌شود. او عضو حزب دموکرات ایتالیا است.موگرینی در یکی از آخرین موضع‌گیری‌های خود که در جریان حمله اسرائیل به غزه بیان شد، «تل آویو» را به نقض قوانین بین‌المللی متهم کرد. خانم فدریکا موگرینی در گذشته بر روی پرونده های مربوط به عراق، افغانستان و به‌طور کلی در مورد روند صلح در خاورمیانه کار کرده است.با وجود پایان مسوولیت آشتون به عنوان مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی، او همچنان نقش هماهنگ کننده کشورهای ۵+۱ در مذاکرات هسته‌ای ایران را بر عهده خواهد داشت.

انتقاد امام جمعه بافق به بازداشت کار گران معترض

● **ایلنا:** حجت‌الاسلام سلیمانی، امام‌جمعه بافق در اعتراض به تداوم بازداشت هشت‌کار گر معدن سنگ‌آهن بافق با بیش از ۴۵ دقیقه تأخیر، نماز جمعه را اقامه کرده است. رسانه‌های محلی می‌گویند خطبه‌های روز جمعه سلیمانی، کوتاه‌ترین خطبه‌های نماز جمعه بافق در چنددهه گذشته بوده است. امام‌جمعه بافق در خطبه دوم نماز جمعه گفته بلوچود میل باطنی برای برگزاری نماز جمعه، از تهران با او تماس گرفته شده و از او خواسته شده است برای ارائه گزارش به مردم در مسجد جامع حاضر شود. حجت‌الاسلام سلیمانی درعین‌حال گفته که قرار است آزادی کارگران بازداشتی از طریق «اعلام‌حسین محسنی‌آزادی»، معاون اول قوقضاییه پیگیری شود. او تأکید کرده است: «سه‌شنبه (۴ شهریور) همراه عدای از روحانیون با رئیس سیستم‌نگاری ائمه‌جمعه و آیت‌الله ناصری (امام‌جمعه یزد) دیداری داشتیم و عنوان کردم در صورت حل‌نشدن مشکلات، نمازجمعه این هفته را نخواهم خواند.» امام‌جمعه بافق با اشاره به تحصن خانواده‌های زندانیان مقابل فرمانداری گفته «چرا باید زن و بچه مردم در این گرما در خیابان بنشینند؟ اینها را آزاد کنید و گروهی بیایند و مشکلات ما را بررسی کنند»

روایت سید کاظم اگر می از دولت دفاع مقدس

● **نامه‌نیوز:** سیدکاظم اکرمی، وزیر آموزش‌وپرورش دولت دفاع مقدس گفت: «در ایامی که مسوول وزارت آموزش‌وپرورش بودم هیچ‌کدام از آقایان رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر از من خواسته غیرقانونی نداشتند.من به همراه معاونانم با آزادی کامل فعالیت می‌کردم.»او همچنین درباره عملکرد نخست‌وزیر وقت نیز گفت: «ایشان (میرحسین موسوی) متعادل بودند. در بعضی از موارد جدی و محکم بودند ولی به رای و نظر جمعی هم می‌دادند. گاهی بحث درباره یک‌معضبه دولت صبح تا ظهر طول می‌کشید و اگر بیش از نصف جمعیت موافق بودند، تصویب می‌شد و اگر نه، رد می‌شد.»او در پاسخ به این پرسش که آیا بعد از دوره وزارت‌تان هم با آقای میرحسین موسوی تعامل داشتید؟ گفت: «هر سال دو الی سه بار به دفتر ایشان می‌رفتم؛ گاهی به همراه یسرم و گاهی به همراه دامادم. گاهی ایشان به صندبه‌های‌شان می‌گفتند که مقام‌مظفر-هبری تلفن می‌کنند که درباره مسایل خارجی به دولت مشورت بدهن و کمک کنم. این موضوع را دوبار از ایشان شنیدم و اخیرا هم جناب حجت‌الاسلام مسیح مهاجری این مطلب را در روزنامه جمهوری اسلامی نوشتند.»او ادامه داد: «به یاد دارم وقتی قرار شد عزیزی به‌عنوان وزیر راه به هیات‌دولت (زمان جنگ) بنیاده، یکی از وزرا با صدای بلند گفت: او با شما هم‌فکر نیست! مهندس موسوی نیز در پاسخ گفت: مگر قرار است همه ما هم‌فکر و هم‌سویه‌باشند؟ این از آزادی هرگز از یاد من نمی‌رود.»

ادامه از صفحه اول

پارازیتی روی موج مذاکرات

درعین‌حال، از این نکته هم نباید غافل شد که به همان نسبت که روحانی و تیم مذاکره‌کننده در داخل کشور خودمان زیر هجوم منتقدان هستند در آمریکا هم رئیس‌جمهور و وزیر خارجه، مشکل مشابهی دارند. بر همین اساس دولت اوپاما با توجه به وضعیت منطقه خاورمیانه، نگران ایجاد اختلال در مذاکرات با ایران است. درخصوص چه باید کرد؟ باید در وهله اول، واکنش‌های پخته و سنجیده نظیر آنچه روز گذشته از سوی رئیس‌جمهور روحانی، سخنگوی وزارت خارجه و لایتنی نشان داده شد، در دستور کار قرار گیرد. نباید همه چیز را پایان یافته تلقی کرد. این، دقیقا رویکردی است که مخالفان تندرو مذاکرات در هر دو سو می‌خواهند. بنابراین اگرچه با اینگونه کارهای غیرضرور در این مقطع، کار برای تیم مذاکره‌کننده ایرانی دشوارتر خواهد شد اما باید در چارچوب منافع ملی، همچنان استوار و قاطع به مذاکرات ادامه داد.

تخریب گران را به مردم معرفی می‌کنیم

چهارمین نشست خبری رئیس‌جمهوری با رسانه‌های داخلی و خارجی روز گذشته برگزار شد. نشست خبری‌ای که به اعتقاد خبرنگار تلویزیون «فونیکس» چین طی هفت‌سال گذشته بی‌سابقه و در فضایی مثبت برگزار شد. حسن روحانی برخلاف اعلام ۵۰۰دقیقه‌ای این نشست ۱۲۰دقیقه با خبرنگاران سخن گفت.

رئیس‌جمهوری در پاسخ به پرسش «شرق» مبنی بر اینکه «سال گذشته اولین تماس تلفنی شما با اوپاما و دیدار وزیران خارجه ایران و آمریکا تأثیر مثبتی بر فضای مذاکرات هسته‌ای ایران و غرب داشت، آیا در دولت برنامه مشخصی برای استفاده از فرصت نشست عمومی سازمان‌ملل برای حل مساله پرونده هسته‌ای ایران دارید؟ گفت: «سفرم به نیویورک معلوم نیست، اما برای اجلاس محیط‌زیست هم در نیویورک دعوت شده‌ام اما اگر تصمیم‌گیری شود اعلام می‌شود. اما بر فرض اگر نروم، وزیر خارجه حتما به این سفر می‌رود و در نیویورک وزرای خارجه ۱۰۵ با هم مذاکره می‌کنند. امیدواریم از فرصت فضای سازمان‌ملل بتوانیم استفاده کنیم. چه برای بحث هسته‌ای چه برای روابط با کشورهای دنیا. کشورهای زیادی سرانشان شرکت می‌کنند که این فرصت خوبی برای دیدار و بحث است»

خبرنگار «شرق» همچنین خطاب به حسن روحانی گفت: «پیغامی از طرف دوستان و همکاران رسانه‌ای برای شما آورده‌ام. موضوع درباره انجمن صنفی روزنامه‌نگاران است. بعد از گذشتن از سال‌های تلخ گذشته شما آمدندان در انتخابات ۹۲ امید را به مردم برگردانید و ایجاد این امید با کمک همه اهالی رسانه میسر شد. اما حالا خود روزنامه‌نگاران نگرانند که امیدشان ناامید شود. دفتر انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران همچنان پلمپ است. ما مشکلات پیش‌روی شما را برای حل این موضوع می‌دانیم، می‌دانیم که برخی مسایل به شما مربوط نیست و شما تلاش‌هایی را انجام داده‌اید. اما مساله تازه که اهالی رسانه را نگران کرده است تشکیل یکنهاد و انجمنی زیر نظر دولت یا شبه‌دولتی است که این به معنای این است که استقلال انجمن صنفی را زیر سوال ببرد. آقای رئیس‌جمهور این روزها بازار دلولایی عجیب داغ است ما هم خواستیم کمی دلواپس باشیم.»روحانی در این مورد گفت: «جواب پیغام این است که نگران نباشید (خنده)، دولت در فکر تهیه لایحه‌ای است که تقدیم مجلس می‌شود. البته می‌دانید که دولت در برخی زمینه‌ها باید با قوای دیگر همکاری کند. ما باید با هم تصمیم بگیریم و هماهنگ باشیم. گاهی ممکن است این تفاهم زمان ببرد اما دولت دنبال می‌کند قول‌هایی که به مردم یا انجمن‌ها و اصناف و گروه‌های مختلف دادیم را از یاد نبرده‌ایم»

درباره مسایل مربوط به سال‌های گذشته در چارچوب قانون عمل می‌کنیم

در ادامه این نشست خبری، خبرنگار «کیهان» از روحانی خواست تا برنامه دولت را برای فاصله‌گذاری با آنچه که «فتنه» می‌نامید تشریح کند. روحانی هم در پاسخ به این سوال گفت: «مسایلی مربوط به سال‌های گذشته است و در کشور وجود دارد، ما در چارچوب قانون عمل می‌کنیم. معیار ما قانون خواهد بود و اگر کسی محکومیتی دارد محکومیتش برای این است که

رئیس‌جمهوری در آغاز سخنان خود در نشست خبری دیروز به مساله اقتصاد پرداخت و درباره دستاوردهای دولت در این حوزه گفت: «دولت موفق شده است تورم را در طول یک سال گذشته مهار کند و به وعده‌ای که به مردم داده بود که تا پایان اسسال تورم ۱۲ ماهه را به ۲۵درصد برساند، دست یابد و امروز آخرین آمار ما می‌گوید تورم ۲۲٫۲ و آن‌شالله تورم تا پایان سال کمتر از ۲۰درصد خواهد بود. پس وعده‌ای که به مردم داده‌شده، آن‌شالله بهتر از آن در عمل محقق خواهد شد و در آن‌شالله در سال ۹۵ تورم یک‌رقمی شود. اگر این کار عملیاتی شود برای اولین‌بار است که بعد از ۳۰سال تورم کشور یک‌رقمی شده است.»روحانی با اشاره به معضل رکود و برنامه‌های دولت برای خروج از آن هم گفت: «تلاش بر این بود که در سال ۹۴ از رشد منفی کشته شود. در سال ۹۱ رشد منفی ۶٫۷ بوده و در سال ۹۲، منهای ۱/۱ بوده است. بنابراین ما تا حدی رشد منفی را کاهش داده‌ایم. البته این آمارهایی که می‌دهم مربوط به بانک مرکزی است که با مرکز آمار تفاوت‌های مختصری دارد. در سال‌جاری یعنی ۹۳ تمام تلاش ما این است که از رکود خارج شویم و رشد ما مثبت باشد، روحانی در همین راستا به بسته خروج از رکود دولت اشاره کرد که ۱۷۷بند دارد و ۳۰بند آن که

سیاست

رئیس جمهوری در نشست خبری:

تخریب گران را به مردم معرفی می‌کنیم



طرف از حقوق اجتماعی محروم شود، یعنی دادگاه فردی را برای استفاده از حقوق اجتماعی محروم کرده، ما تنها به قانون عمل می‌کنیم. ولی تخیلی و اینکه آقای در عکسی بوده، حالا اینکه مال کی است و به چه منظور بوده و رفته تماشا کند یا چه جور شعاری بدهد را نمی‌پذیریم، که کسی بخواهد بر مبنای توهمات، فردی را محکوم کرده یا به دولت بگوید که این فرد از حقوق اجتماعی محروم است، محرومیت از حقوق اجتماعی حکم دادگاه می‌خواهد. ما هم طبق حکم دادگاه عمل کنیم. اینکه بگویند آقای کجا بوده یا کجا می‌خواسته باشد معیاری برای ما نیست. البته طبق آنچه مقام‌مظفر-هبری

فرمودند حتما وزرای محترم به به فرمایشات ایشان در همه زمینه‌ها عمل می‌کنند. ضمن اینکه در دولت همه نکات ایشان را اجرایی و عملیاتی می‌کنیم.»روحانی همچنین در پاسخ به سوال «ایسنا» درباره مخالفت‌ها با افزایش سرعت و پهنای باند اینترنت نیز گفت: «مبنای این دولت به اضافه کردن پهنای باند است. یکی از تصمیمات این دولت، ایجاد شبکه‌ملی اطلاعات است که در این زمینه دهه‌های اولیه برداشته شده است. دولت این کار را می‌کند و در آن شبکه ما سی‌سرعت خیلی بیشتر از امروز می‌شود. تصمیم دولت بر ادامه این روند خواهد بود.»حسن روحانی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه المنار لبنان درباره سفر حج گفت: «من فعلا تصمیمی برای زیارت خانه خدا ندارم گرچه همیشه مشتاق هستم که حرم پیغمبر را در آغوش بگیرم ولی برنامه‌ای فعلا در این زمینه نداریم»

برنامه‌ای برای ملاقات با اوپاما ندارم
رئیس‌جمهوری در ادامه این نشست و در پاسخ به «کیودوی ژاپن» با تکرار مواضع خود درباره مغایرت تحریم‌های جدید با روح توقافت، درباره سفر به نیویورک هم گفت که تصمیم قطعی نگرفت‌ام و برنامه‌ای هم برای ملاقات با آقای

روحانی:دولت دنبال تورم یک‌رقمی است

نیاز به قانون داشته، تقدیم مجلس شده و بقیه هم در دولت تصویب شده، یا خواهد شد یا دستورالعمل اجرایی برای آنها صادر شده است»

افزایش ۱۳برابری بودجه عمرانی

رئیس‌جمهوری گفت: «در پنج‌هائوال اسسال رقم بودجه عمرانی‌ای که تخصیص دادیم نسبت به پارسل سربار است و در کل بیش از سربار بودجه عمرانی پنجاه‌ما نسبت به پنجاه‌ما پارسال است، اما بودجه اسسال ۱۳ برابر سال گذشته است.»روحانی در بخش دیگری از سخنان خود، به پیشرفت‌های کشور در حوزه آب، کشاورزی، انرژی و محیط‌زیست اشاره کرد و از تحول در کشاورزی طی پنج‌سال آینده خبر داد. او همچنین به برخی از اقدامات حوزه بهداشت و درمان نیز اشاره کرد و دستوردهای این حوزه طی یک‌سال گذشته را در تاریخ ایران، بی‌سابقه‌خواند.

از وعده‌هایی که به مردم دادیم عقب نمی‌نشینیم
پس از این سخنان، روحانی به بیان مسایلی درباره سیاست داخلی پرداخت و در این باره گفت: «در زمینه مسایل داخلی و

روحانی:

پول «بیت‌المال» متعلق به ملت ایران است

تولید هم پایین آمده بود.»روحانی افزود: «مشکل سوم این بود که منابع مشترک ما را دیگران بردند، می‌بردند و ما هم تماشا می‌کردیم. او یادآور شد: «البته مشکل مالی، فناوری و حضورنیافتن شرکت‌های خارجی همه دست‌به‌دست هم دادند که البته هنوز هم مشکلات سرچایش است و تمام نشده، لازم بود چند کار فوری انجام شود. نخست اینکه بتوانیم نفت را سالم بفروشیم نه اینکه به آقایی بدهیم که نفت را بفروشد و پول آن را براردرد متوجه نشویم، دومیسالار، دومیسالار دو ۰۰عمیلیون دلار پول مردم کجاست و چه شد؟ البته قوقضاییه پیگیر موضوع است و آن آقا هم زنان است که امیدواریم پول به بیت‌المال بازگردد»

تعداد کارمندان دولت با خدمات ارایه‌شده، همخوانی ندارد
رئیس‌جمهوری همچنین گفت: «خدمتی که به مردم می‌دهیم حال هرچند عدد که هست باید با تعداد کارمندان دولت متناسب باشد. آنچه مسلم است، تعداد کارمندان با خدمت ما همخوانی ندارد» او خاطرنشان کرد: «دوم اینکه خدمتی که به مردم ارایه می‌دهیم، عادلانه باشد. فردی که

سیاست

رئیس جمهوری در نشست خبری:

تخریب گران را به مردم معرفی می‌کنیم

حسن روحانی در پاسخ به این خبرنگار، موضوع بازداشت خبرنگاران خارجی را بدون پاسخ گذاشت و درباره قسمت‌های دیگر این سوال گفت: «استیضاح راه دولت را تغییر نخواهد داد. مسیری که دولت انتخاب کرده، یعنی همان سفارشاتی که به فرجی‌دانا کردم و به او گفتم دانشگاه باید آرام باشد، از کمیت باید به سمت کیفیت برویم، معیار نصب و عزل مسایل جناحی نباشد و… همین‌ها را به وزیر بعدی خواهیم گفت. من قوی‌کی که به مردم دادم، اجرای قانون اساسی و قوانین موضوعه است، ما به راهمان ادامه می‌دهیم. حالا اینکه استیضاح برای مقابله با دولت بوده باشد من هنوز این را درست حس نکردم. ظاهر امر این است که مجلس سواتلی داشته که به صورت استیضاح مطرح کرده و اکثریت مجلس قانع نگردد. ما به تسلیم قانون هستیم»

او در ادامه اشاره به این سوال، مساله انتقادات و تخریب‌ها علیه دولت را از یکدیگر جدا کرد و گفت: «آنچه از نظر ما قابل‌قبول نیست تخریب است. تخریب دولت یا سنگ پیش پای مجریان گذاشتن قابل‌قبول نیست و مردم نمی‌پذیرند و اگر کسی بخواهد لباس زیبای نقد را به تن کند و عمل تخریب انجام دهد، آن لباس را زود از تنش درآورده و به مردم معرفی کرده و می‌گوییم لباس تقلبی است. نقد مورداستقبال دولت است حتی اگر لحشت تند باشد.»

روحانی در همین راستا افزود: «من در طول این یک‌سال بسیار نسبت به منتقدان باحوصله بودم اما نشان دادم نسبت به تخریب، بسیار قاطع خواهم بود. چون تخریب یعنی علیه ملت قدم‌داشتن و این قابل‌قبول نیست. اقلیت حق نقد و حق سخن گفتن دارد اما حق تخریب ندارد»

توافق نهایی راه همکاری ایران با جهان را آسان‌تر می‌کند

خبرنگار «تلویزیون فونیکس چین» از نقشه ایران برای مقابله با تحریم‌ها و روابط ایران و چین درصورت به‌تجترمسیدن مذاکرات پرسید و روحانی در پاسخ به او گفت: «ما همین الان در شرایط تحریم هستیم ولی رولایطمان با چین درحال توسعه است. البته اگر با ۵+۱ به توافق نهایی برسیم، شرایط متفاوت و کار سهل‌تر خواهد شد.»

خبرنگار «روزنامه خراسان» هم با اشاره به سخنان صبح دیروز روحانی درباره پذیرفتن مسوولیت مذاکرات گفت که برخی بر این اساس فکر می‌کنند مذاکرات بناسد که در سطح بالای رسانه نسبت به وزارت خارجه دنبال شود. برخی هم این‌گونه تفسیر کردند که انتقاد کوچکی از تیم مذاکره‌کننده است. روحانی هم در پاسخ به این سوال با بیان اینکه جواب هردو منفی است، گفت: «تیم مذاکرات تیم قوی‌ای است. مقصود من این بود که دولت و رئیس‌جمهور مسوول مذاکرات است. امروز هم گفته همه مسوولیت را چه آنچه تا الان انجام شده و چه در آینده، به عهده می‌گیرم. این قوت‌قلبی است برای تیم مذاکره‌کننده که احساس نکنند اگر مشکلی در آینده پیش آمد، من بگویم تیم خراب کرده و من نظرم این نبوده. مقصود من حمایت بیشتر از تیم مذاکره‌کننده بود.»

منع کار خودسر فرهنگی
موضوع بعدی موردآشاره روحانی، مسایل فرهنگی بود و رئیس‌جمهوری در این باره گفت: «معیار ما قانون است. هیچ گروه و جمعیتی حق ندارد کار خودسر درزمینه فرهنگی انجام دهد. هرچه قانون است به آن عمل کنیم و اگر جایی قانون شفاف نیست باید شفاف‌سازی کنیم.»اما موضوع بعدی موردآشاره روحانی در این نشست خبری، سیاست خارجی دولت بود. او در این باره گفت: «با تئوریسم و خشونت مخالفیم و هر کشوری و ملتی از ما کمک بخواهد کمک می‌کنیم. کمک ما به مردم عراق، سوریه، فلسطین و لبنان را در سال‌های اخیر شاهد بودید. درزمینه مساله هسته‌ای مبنای ما ادامه مذاکرات با ۵+۱ است، اگر زیاده‌خواهی در کار نباشد و اگر صداقت در طرف مقابل باشد، همان‌طور که طرف ایرانی هم صداقله حرکت می‌کند و هم جدی است، ما در فرصت باقی‌مانده می‌توانیم به توافق و تفاهم نهایی دست یابیم. البته مسیر متمادی پیچیده است اما تاکنون این طور که از آغاز کار در ذهن ما بوده، پیشرفت کردیم و موفقیت‌بخست آوردیم. امیدواریم در ادامه کار بتوانیم به توقافت لازم دست یابیم و تحریم ظالمانه غلط غیرقانونی از سر مردم ایران آن‌شالله برداشته شود.»

پای میز من آمده، ارباب رجوع است و کار اداری دارد، به کدام جناح رانجاری داده، به من کارمند چه ربطی دارد. برای کدام جناح است، در انتخابات به کدام نامزد رای داده است، به من کارمند چه ربطی دارد، به هرکسی که خواسته‌رای داده است، مال کدام قومیت است، به من چه ربطی دارد. مدعیان چیست آن وادامه داد: «در عدالت باید همه را برابر و یکسان ببینیم و ما خادم کل ملت ایرانیم. یک پام و دو هوانمی‌شود، همان‌طوری که در شب انتخابات همه مردم ایران را صدا می‌زنیم و با طبل و دهل و همه قومیت‌ها و لباس را در تلویزیون نشان می‌دهیم و از این می‌پرسیم که آقا، تو رای می‌دهی و از دیگری می‌پرسیم که تو هم رای می‌دهی و به این و آن می‌گوییم. از این جناح و آن جناح همه را ردیف می‌کنیم، چادری و باحجاب و بدحجاب و همه را ردیف می‌کنیم. این کار باید هرروز باشد. نمی‌شود شب انتخابات کل ملت ایران را دعوت کنیم و انتخابات که تمام شد، ما هستیم و یک قبیله! اینگونه نمی‌شود. این برخلاف عدالت، قانون اساسی، توصیه‌های امام(ره) و رهبرمظلم انقلاب است و همه را باید یکسان ببینیم و خالصانه به مردم، خدمت کنیم. عادلانه همه را نگاه داریم»

سیاست

رئیس جمهوری در نشست خبری:

تخریب گران را به مردم معرفی می‌کنیم

● حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبرمظلم انقلاب اسلامی در پیامی، درگذشت پدر گرامی مهندس ترکان را تسلیت گفتند. متن پیام مقام‌مظفر-هبری به شرح زیر است:

بسم‌تعالی

جناب آقای مهندس ترکان؛ درگذشت والد محترم و پدر بزرگوار دو شهید سرافراز را به جنابعالی و سایر بازماندگان محترم تسلیت می‌گویم و برای آن مرحوم رحمت و غفران الهی و حشر با فرزندان شهیدش را مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای ۶ شهریور ۱۳۹۳

دیدار رئیس مجلس با مراجع قم

● **ایسنا:** رئیس‌مجلس شورای اسلامی در سفر به قم با مراجع، آیات عظام و علمای این شهر دیدار و گفت‌وگو کرد. در دیدارهای جداگانه علی لاریجانی با مراجع و علمای شهر قم، درخصوص موضوعات اقتصادی و مسایل روز گفت‌وگو کرد. در این دیدارها علی لاریجانی گزارشی از فعالیت‌های مجلس برای رفع مشکلات اقتصادی کشور ارایه و در رابطه با مهم‌ترین مسایل داخلی و خارجی تکاتی را بیان کرد. وضع اقتصادی کشور از رکود شدند. آنها همچنین بر لزوم تعامل دولت و مجلس تأکید کردند. لاریجانی با آیات عظام، علوی گرگانی، سیداحمد خاتمی، سبحلی، غروی، جعفر سبحانی، محمدجواد فاضل لنکرانی، امینی، وحید خراسانی، خراسی، سعودی خمینی و حسینی نوشه‌ری دیدار کرد.

هاشمی:

فرصت خدمت را از «فرجی‌دانا» گرفتند

- روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت‌نظام:**

رئیس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام با تشریح معانی لغوی و اصطلاحی کلمه «فتنه» به دیدگاه امام(ره) گفت: «دین خاتم که هزارو ۴۰۰سال پیش آمده است، برای گسترش و فراگیری در همه قرون و همه جاه، نیاز به اجتهاد دارد و اساسا اجتهاد، مکمل خاتمیت و تئوری چگونگی زندگی انسان‌ها از گپواره تا گور است. چرا باید مسلمانان در علم و دانش از غربی‌ها عقب‌تر باشند؟ رئیس مجمع‌تشخیص مصلحت‌نظام افزود: «اگر چه فرصت خدمت را از دکتر فرجی‌دانا گرفتند، اما افکار ایشان می‌تواند بسیاری از راه‌ها را باز کند»

درخواست «کری» از ایران برای آزادی زندانیان آمریکایی

● **ایسنا:** جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای درمورد شهروندان آمریکایی زندانی یا به گفته آنها مفقودد ایران، ضمن ابراز نگرانی درمورد وضعیت این زندانیان، آزادی آنها را خواستار شد. در بیانیه جان کری که روز جمعه منتشر شده، آمده است، آمریکا احترام از دولت جمهوری اسلامی ایران می‌خواهد امیر حکمتی، سعید عابدینی و جیسون رضاییان را برای بازگشت به خانواده‌های‌شان آزاد کند و با ما برای یافتن رابرت لوبنسون و بازگرداندن او به خانه همکاری کند.

استقبال عربستان از همکاری با ایران با یک شرط

● **ایسنا:** نماینده دایم عربستان در سازمان ملل از وجود پیش‌شرط‌های کشورش برای ایجاد روابط همکاری با تهران خبر داد. عبدالله بن معلمی گفت که عربستان همواره از ایجاد روابط همکاری با ایران استقبال می‌کند و این مساله از طرف ما جای تقدیر دارد؛ چراکه ایران از جمله کشورهای بزرگ اسلامی است اما این گام در راستای چارچوبی است. او با بیان این ادعا که اگر ایران در امور داخلی کشورهای عربی دخالت نکند، گفت: اگر ایران نقش مثبتی در منطقه داشته باشد، ما از آن استقبال می‌کنیم.

برسیده اخبار

سردار سیدمسعود جزایری، معاون ستادکل نیروهای مسلح در پیامی خطاب به محمداقفر قالیباف، شهردار تهران از اقدام او در ابلاغ طرح سالم‌سازی محیط و تکریم مقام زن و بانوان شاغل در شهرداری تهران قدردانی و تشکر کرد.
فارس شجونی: رضایت نمایندگان مجلس از دولت، رضایت‌ماست/ ایسنا
امیرسرتیپ حبیری، جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش: «داعش را عددی حساب نمی‌کنیم که بخوایم به‌خاطرش به نیروهایمان آمادهباش بدهییم، / ایسنا
سرلشکر فیروزآبادی: هر پرنده متجاوزی را هدف قرار خواهیم داد، / فارس
سر هنگ محمدحسین ابارشی، فرمانده پایگاه دافند هوایی حضرت معصومه(س) قم: فرد در امنیت کامل است./ ایسنا
تکذیب درگیری بین داعش و مرزبانان ایران/ ایرنا
فرمانده کل سپاه پاسداران: اگر بسیجیان نبوند سر نوشت فتنه معلوم نبود/ فارس